Министерство образования и науки РД
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3» г. Избербаш
Адрес: РД, г. Избербаш, Мичурина, д. 12

Телефоны: +7 (87245) 2-41-60, 2-71-50
Сайт: 3-l.dagestanschool.ru

E-mail: izb shkola 3@mail.ru

Исх. «____» ______________________ 20 г.

Приказ
от 21.08.2021 г. №63-4

Об организации охраны и обеспечению безопасности
на территории и в зданиях школы.

В целях обеспечения криминальной безопасности и
антитеррористической защищенности государственного образовательного
учреждения, в соответствии с Федеральным законам от 25 июля 1998 г. №
130-РФ «О борьбе с терроризмом»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Основой обеспечения криминальной безопасности и
антитеррористической защищенности считать следующие мероприятия:

1.1. Охрану территории и обеспечение правопорядка при проведении
общешкольных внеклассных мероприятий.

1.2. Организацию взаимодействия с органами Министерства внутренних
дел и Федеральной службы безопасности.

1.3. Противодействие экстремизму и терроризму.

2. Возложить ответственность:

2.1. За организацию охраны территории на зам.директора по АХЧ -Даниева
М. М., контролирующего круглосуточное дежурство сторожей и дежурство
техничек.

2.2. За обеспечение безопасности при проведении внеклассных мероприятий
на директора школы.

2.3. За организацию взаимодействия с органами МВД России и ФСБ России
на зам.директора по ВР.

2.4. За организацию работ по противодействию экстремизму
на руководителя ОБЖ.

mailto:izb_shkola_3@mail.ru

3. УТВЕРДИТЬ:

3.1. План-схему территории, зданий и сооружений образовательного
учреждения (приложение 1),
3.2. План помещений учебного корпуса образовательного учреждения
(приложение 2).
3.3. Инструкцию по организации охраны и обеспечению безопасности на
территории и в зданиях образовательного учреждения (приложение 3).

4.Ответственному по обеспечению безопасности -  Гусенову М. М.
организовать обеспечение криминальной безопасности и
антитеррористической защищенности образовательного учреждения в
соответствии с инструкциями, утвержденными настоящим приказом.

5.Зам.директора по АХЧ -  Даниеву М. М., организовать работу по
изготовлению запасных ключей от всех помещений образовательного
учреждения.

6. Сотрудникам образовательного учреждения сдавать ключи от рабочих
кабинетов, учебных классов, служебных помещений
сотрудникам охраны - Ахмедову М.М, Алиеву Г. 3. и Сулейманову Н. М. по
окончанию рабочего дня под роспись в специальном журнале.

7. Дежурной техничке (П-смены) - Ахмедовой Т., не допускать убытие
сотрудников образовательного учреждения, не сдавших ключи от кабинетов
по окончанию рабочего дня.

8. Сотрудникам, организующим проведение мероприятий с массовым
пребыванием людей, сообщать о них ответственному по обеспечению
безопасности -  Гусенову М. М., не позднее, чем за четверо суток до дня их
проведения.

9. Ответственному по обеспечению безопасности - Гусенову М. М.,
проводить инструктаж по обеспечению безопасности при проведении
мероприятий с массовым пребыванием людей.

10. Лицам, задействованным в проведении мероприятий с массовым
пребыванием людей, необходимо прибыть к ответственному по обеспечению
безопасности на инструктаж за трое суток до дня проведения мероприятия.

11. Пропуск родителям на родительское собрание осуществлять только по
заранее подготовленным спискам, утвержденным мной.

12. Приказ довести до сотрудников в части их касающейся.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ № 3